京都東山ロータリークラブ 渡邊 恭章会員

本日の会合
例会前
第２回ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ     於：コクーン
第９回理事会      於：コクーン

前回例会報告
会員数 6２（1３）【1】名 ビジター 0 名

出席者 ３５（ ７）【0】名 ゲスト   1 名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

【】は名誉会員 第 251７回

出席率（70.58）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

※休会者を抜いたため

次回例会

3 月 23 日 12：３０～    於：葵殿

＄１００ランチ

「ロータリー財団フォーラム」

次回会合

例会前/11:00～

後期会長会        於：コクーン

例会後/第３回次年度理事会 於：コクーン

本日の例会
-平和構築と紛争予防月間-

開会点鐘 〔１２：３０〕

ソング「R‐O‐T‐A‐R‐Y」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

クラブ・デー

「 情 報 集 会 」

    〔13：1０～

      １組： 千草２の間

      ２組： コクーンの間

      ３組： 葵 殿

      ４組： 平安の間

幹事報告

閉会点鐘 〔１４：0０〕

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

 2021 年 3 月 2 日 第 2518 回例会 Weekly Bulletin №53-42-16

前年度、広報委員長であったので、昨年に引き続き皆様に「My Rotary」へ

の登録を呼びかけさせていただきます。昨年のフォーラム後、登録会員数は、

１０名から２３名に増えました。ご協力有難うございます。現在、地区全体の

登録者数の割合は３９．４％、我クラブは、３７．７％です。地区からの目標

依頼は６０％、まだまだ目標にはほど遠い現状です。あと１５名以上の登録者

が必要です。

普段、仕事や趣味でパソコンやタブレット、スマホをお使いの方には、そんな

に難しい作業ではないですので、ご登録をお願い致します。手順については、

後日、事務局から登録方法をメールにてお知らせさせていただきます。

で、登録して何が出来るん？？？という話しですが、まずロータリー財団へオ

ンライン寄付がクレジットカードや銀行送金で可能であり、個人の実績として

蓄積されます。私も、毎月定額を年次基金と恒久基金に寄付しております。コ

ロナ禍で例会数が減り、コンスタントに寄付することが難しい状況でもオンラ

インなら問題ありません。

あと、これからクラブの運営に深く携わっていただくことになるであろうロー

タリー歴の浅い会員には、ロータリーのことを理解するうえで非常に多くの情

報が詰まっていますので有効です。国際ロータリーの動き、日本のロータリー

の動き、各地区の動き、各委員会の動きや動き方、専門用語の意味など、クラ

幹事    村岡 正浩

「My Rotary」登録のお願い（広報委員会より）

ブ運営に非常に役立ちます。また、データベースにはデータが豊富に蓄積さ

れていますので、様々なデータも見られたりします。

今年度の事業は、皆で集まって何かをするということが難しい状況が続いて

おります。

アフターコロナに、ロータリー財団の補助金を使ってクラブ員が一丸とな

り事業に取り組むためにも、My Rotary へ登録をしていただき、寄付、勉強、

交流に活用いただければと思います。

クラブ創立５０周年の時のテーマ 「未来へ繋がる東山！」

2650 地区ガバナースローガン

— 幹事報告  —

■新入会員紹介

坂根
さ か ね

 克
か つ

介
す け

会員

勤務先（自宅）：

〒612-0809

京都府京都市伏見区深草願成寺 12-5

ＴＥＬ/ＦＡＸ：075-532-2688

職業分類：日本画

推薦者：松井信五会員、吉田武雄会員

■ 今月のロータリーレート

3 月 1 日より、ロータリーレートは、

１㌦＝104 円です。（現行 104円）

■ 3/20（土）開催の「会長ｴﾚｸﾄ研

修セミナー（ＰＥＴＳ）」にオンラ

インにて布施会長ｴﾚｸﾄが参加され

ます。

■ 5/23（日）「第２回社会奉仕委

員長会議」が ZOOM にて開催されま

す。委員長他、ご関心をお持ちの方

が対象です。詳細が決まりました

ら、事務局よりご案内致します。

【同好会】

ほろにが

3/9（火）に予定されておりました例会は

安全面に考慮し、中止となりました。

予定：4/13（火）リーガロイヤルホテル

【ニコニコ箱・特別寄付】２/１６

ニコニコ箱 達成32％

計 75.000円 累計746.000円

・．クラブのために‼！

岡武君、中塚君、村岡君、川勝君

安倍君、加藤君、中川君、中村【翠】君渡

邊君、安澤君、本田君、小山君

松下君、寄本君、竹之内君

・木村さん、お世話になります。  福留君

・ニコニコ箱は、自由意志で善意の寄付

を入れる箱です。この寄付金はクラブ活

動の原資です。皆様のご協力をお願い致

します。                布施君

・誕生日自祝。先日はありがとうござ

いました。         小林君

・誕生日自祝。   谷川君、木村君

・結婚記念日自祝。         木村君

❀１００％出席表彰

  連続８年間 布施 栄一君

❀お誕生日

 小坂 文夫君 ５日

井川 正隆君 ２２日

上村 承生君 ２０日

松井 信五君 / 竹之内米貴君 ２７日

中塚  浩君 ２８日

❀ご夫人お誕生日

中塚  浩君夫人 陽子さん  ６日

谷川 博造君夫人 久子さん  ６日

深海 季生君夫人 広子さん １６日

上村 承生君夫人 智江さん １７日

小坂 文夫君夫人 美子さん １９日

柴田 義典君夫人 多美子さん３１日

渡邊 恭章君夫人 由美子さん３１日

❀結婚記念日

安澤 英治君  １日

井上 武雄君  ２日

深海 季生君  ３日

中塚  浩君  ９日

松井 信五君 １２日

布施 栄一君 ２４日

茂山忠三郎君 ２８日

今 月 の お 祝 い

クラブニコニコ 達成 50％

計 0 円 累計 324.000 円

※記載をどうするか

ロータリー財団 達成 39％

計5.000円 累計508,000円

・一助に              川勝君

米山記念奨学金 達成 21％

計 １5.000円 累計 255,000円

米山記念奨学会へのご協力をお願いい

たします。            池田君

・一助に              川勝君

希望の風 達成 10％

計 0円 累計 20,000円

2020-21 国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一   直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩

ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁  ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田 均

Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎  青少年奉仕（理）安倍秀風

 副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚 浩      地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

2/16 【2516】

ライトランチ

「 短縮例会 」

事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

会長挨拶 本田 修造君

前回同様、緊急事態宣言の為、

プログラムなし 30 分の短縮

例会となりました。

新入会員候補者  坂根 克介君

米山記念奨学 報告

委員長 池田 敏子君

ニコニコ箱 報告

    委員 加藤 丈尋君

幹事報告 村岡 正浩君

ﾛｰﾀﾘｰ財団 報告

委員長 井川 正隆君

ソング 茂山 忠三郎君

2/16 【2517】

ライトランチ

「 短縮例会 」

mailto:info@higashiyamarc.com